~ -

ignum Domini Ottonis magni
e 8
imperatoris ;mguﬁi

Folgmarus Cancellarins ad vicem uuilligifi archicapel-
lani fubleripfi.

data 7 Kal. Maji Anno Dominicz incarnat DCCCC-
LXXV, Indict. 1. Anno regni domini Ottonis X1V,
imperii aut. V1L Actum bogbafdon, in domino amen,

XVI.

Ortronis I1. privilegium de libera elefione advocati
Caiobio in Herfsebrok datum de 976. (ex aut. cop.)
In nomine fan@z et individuz Trinitatis Otto divina

rovidente Clementia Remanorum Imperator Augu-
flus.  Noverint omnes fideles noflri preefentes ac futuri.
Qm‘)d nos in Dei nomine et dilectiflimz noftrz con-
as iugis
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fugis ‘Theophanicz rogatu talem poteftatem donavimus
Sigiburg, et aliis fanctis monialibus in Hertzenbroike Deo
fervientibus, vt nullus comes, aut Comitis Vicarius earum
litos liberos vel fervos fupra dictarum Sanctimonialium
in publico mallo, aut in alio communi colloq_uio diin-
dicet, five banno confiringat, fed ejusdem Monaflerii
Vocatus et congregationis exinde fuo proprio iudicio
regat et fecundum qnnlimmu criminis diindicet. Con-
ceflimus etiam predictis {anctimonialibus et Imperiali
Majeftate per privilegii hujus munitionem licentiam eli-
gendi inter fe Abbatiflam Dei fervitio aptam ipfisque ad
regendum idoneam, et Advocatnm quemcungque vtilem
voluerint, Ft vt heee noftra Imperialis autoritatis con-
ceflio firma permaneat, iuflimus eis hoc privilegium con-
feribi et annuli nofiri imprefione muniri. Datum V]I
Idus Novembris Anno Dominice Incarnationis Nongen-
teflo Indictione LXX VL 1111, Anno vero regni Domini Ot-
tonis XV. Imperii 1X. Actum Aruita,

XVILI.
Privilegium Ottonss IL. darum Herigifo ob inter-
ventum Ludolfi Epifcopi Ofnabruggenfis de 977,

ex autographo.

n nomine fan@z et individuz trinitatis Otto divino fa-
.7 vente nutu imperator anguftus notum effe volumus

omnium fanéte Dei ecclefiz noih‘m‘umque fidelium in-
duftriz qualiter nos interventu ac petitione lindulfi vene-
rabilis videlicet epifcopo cuidam herigifo nuncupato quic-
quid ipfius lindulfi beneficio aut data aut munere fen ip-
fius adquifitione in locis fubnotatis rislaun, reasford. uan=
hula, givithi. treli. hiruthoun. bircfeld. muliun. liztrichi.
hanctiutinge. ainghem. vuullen. alf hufon. marfunnon ad-
hue {uus poilidebat in perpetuum proprietatis ufum pr-

dicto-
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dicto heregifo donavimus, cum curtilibus. mancipiis edi-
ficiis. terris cultis et incultis, pratis. pafcuis. filvis. aquis
aquarumve decurfibus. molendinis, pifcationibus. viiset in-
viis, exitibus et reditibus. quefitis et inquirendis a cum
omnibus jure ac legitime ad predicta remanentibus loca,
ea videlicet ratione,- vt liberam deinde habeant potefta-
tem tenendi. donandi. vendendi. commutandi. aut po-
fteris quibuscunque in donarium linquendi fen quicquid
fibi libuerit exinde faciendi. Et vt hoc firmum f{tabile-
que permaneat cartam hanc confcribianuliquc noflri im=
preflione figillari jufluinus manuque noftra fubtus firma-

vimus,

Signum Domini Ottonis
(L. S)
invidifimi imperatoris augulii.
Vildiboldus Cancellarius ad vicem Willigifi archicapel-
lani notavi.
Data 1V. Kal. Novemb. anno dominicz incarnat,
DCCCCLXXVIL Indi¢t. V. Anno vero regni domini
Ottonis XVII. Imperii X. Actum linga in Domino
anien,

XVIIL

Henrici I1. Privilegium fuper teloneo er meycatu
in loco Ofnabr. de 1002. (e monum, Paderb.)

In nomine fandtx et individuz Trinitatis. BEINRI-
cvs divina favente elementia Rex. Noverit omninm
fidelium nofirorum indufiria. qualiter vir venerabilis
Waodilulfus Ofnabrugenfis videlicet Ecclefiz Epilcopus
nofterque fidelis.  Serenitaris noftrz clementiam adiens
poftulavit. vt eidem I':L‘L:!El]ft fuz immunitatis et liber-
tatis noftrz praeceptum fieri mandaremus, per quod res
et
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et poteftates quz fuo Episcopio jure debentur, licentius
ac plenius habere valuiflet.  Cuius petitioni ob amcrem
Domini noftri Jefu Chrifti affenfum prazbentes infu-
per decrevimus et hoc praceptum pro voto €ius con-
feribi juffimus. per quod firmiter pracipimus, vt ficut
S. Ecclefiz Clerici per totam Franciam et Saxoniam
et imymunitatis tuitione et anteceflorum noftrorum Re-
gum videlicet et Imperatorum auctoritate confirmantur.,
ita prafati prefulis fedes fancla perpetuo per hoc no-
firam przceptum Domino opitulante {tabilita confiftat
eo pacto. vt nullus judex publicus neque aliqua judi-
ciaria poteftas. aut Comites vel Vicecomites fiue Mifli
Dominici per tempora discarrentes, loca illius Epif-
copatus ad placita habenda. vel freda vel para freda
exigenda. aut.paratas faciendas, vel fidejuffores tollen-
dos. aut fervos vel liberos five Liddones et ceteros et
cos qui cenfum perfolvere debent quod Mundfchatt vo-
catur. ad pontem reftaurandum aut corrigendum vllo
vnquam tempore adftrigendos ingredi valeant. Liceat
etiam in eodem loco Ofnabrugenfi mercatum habere et
monetam publicam inflituere et teloneum fen vectigal in-
de accipere omni tempore nemine contradicente, St
quoque licentia prafato venerabili Episcopo ejusque fuc-
cefloribus et fuo Advocati res predicte Ecclefiz cum om-
nibus quz poflidet vel deinceps acquifierit quieto ordine
offidere. fuasque Ecclefias jufte corrigere et fuas cau-
fas absque ulla contrarietate ordinare atque dilponere.
Infuper etiam ad cjusdem Ecclefiz quoddam nemus vel
foreftum intra hzc loca fitum. Farwinkel Brutauffen.
Angarn, Ofning. Seneto. Bcrgeshovel. Drenunameri. et
Wesfeldumeri cum omni integritate in porcis videlicet
filvaticis atque cervis omnique venatione quae fub banno
ufuali more ad foreftum deputatur, in perpetuum pro-
prietatis vfum donavimus ea videlicet ratione. vt nullus